ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                №________

Об утверждении порядка определения

объема и условий предоставления из

областного бюджета областным

государственным и автономным

учреждениям субсидий на

приобретение подарков ветеранам

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий   на  иные  цели»   Правительство  Владимирской  области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета  областным государственным бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной защиты населения

Владимирской области, субсидий на приобретение подарков для ветеранов

к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, согласно

приложению.

2. Министерству социальной защиты населения Владимирской области

организовать приобретение и вручение подарков в срок до 10.05.2024.

3. Рекомендовать местным администрациям городских округов и

муниципальных районов области организовать и провести в городах и районах

области торжественные мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального

обеспечения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Владимирской области                     А.А.Авдеев

Приложение   к  постановлению

Правительства Владимирской области

от ______________№ ____________

Порядок определения  объема и условий предоставления из областного

бюджета областным государственным бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной защиты

населения Владимирской области, субсидии на приобретение подарков для

ветеранов к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1. Настоящий Порядок определяет условия и правила предоставления из

областного бюджета областным государственным бюджетным и автономным

учреждениям (далее - учреждения), подведомственным Министерству

социальной защиты населения Владимирской области (далее – Министерство),

субсидий на приобретение подарков для ветеранов к 79-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне (далее – субсидия).

2. Целью предоставления субсидии является приобретение подарков для

ветеранов к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Условием предоставления субсидии является заключение соглашения

о порядке и условиях предоставления субсидии между учреждением

и Министерством по форме, установленной постановлением департамента

финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской

области от 15.05.2020 № 32.

4. Для определения объема субсидии учреждение направляет

в Министерство заявку, содержащую финансово-экономическое обоснование

размера субсидии.

5. Министерство рассматривает заявки учреждений и утверждает

перечень получателей и объем субсидии.

6. Объем субсидии утверждается в пределах бюджетных ассигнований на

обеспечение расходных обязательств, предусмотренных Министерству

в соответствии с законом Владимирской области об областном бюджете на

текущий финансовый год и на плановый период.

7. Размер субсидии учреждению определяется исходя из количества

ветеранов Великой Отечественной войны, являющихся получателями подарка

к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, и стоимости

подарка.

8. Субсидия учреждению перечисляется в установленном порядке на

отдельный лицевой счет учреждения, открытый в управлении Федерального

казначейства по Владимирской области.

9. Учреждение ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего

за отчетным,  предоставляет в Министерство отчет об использовании субсидии

по форме, установленной Министерством.

Министерство ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за

отчетным, предоставляет в Министерство финансов Владимирской области

отчет об использовании субсидии.

10. Контроль за целевым использованием субсидии, установленной

настоящим Порядком и заключенным соглашением, осуществляется

Министерством в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом

Министерства.

Указанный порядок предусматривает правовые основания и правила

планирования проверочных мероприятий, предмет, виды и способы проведения

проверок, оформление результатов, а также меры, принимаемые

Министерством по результатам проверок.

11. В случае установления по итогам проверок, проведенных

Министерством, фактов нецелевого использования субсидии, информируется

Счетная палата Владимирской области.

12. Не использованные в текущем году остатки субсидий,

предоставленных учреждениям, подлежат перечислению в областной бюджет

в установленном действующим законодательством порядке.